



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ที่ สน ๗๒๔๐๓/๐๔ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๙ - บ้านท่าศรีโคส หมู่ที่ ๗ ตำบลธาตุ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ฉบับ
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๙ - บ้านท่าศรีโคส หมู่ที่ ๗ ตำบลธาตุ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ ที่ ๔๒๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๙ - บ้านท่าศรีโคส หมู่ที่ ๗ ตำบลธาตุ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,๐๔๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๑,๔๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) โดยให้ดำเนินการเพื่อให้เป็นไปตาม เงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทยานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาและจัดทำราคากลางในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๙ - บ้านท่าศรีโคส หมู่ที่ ๗ โดยมีมติในที่ประชุมเป็นเงินจำนวน ๑,๓๕๔,๔๒๑.๙๗ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยยี่สิบเอ็ดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ให้ใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม และเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้องแนบท้าย

๒. กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการแล้วเสร็จ ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นเงินทั้งหมดของค่าจ้างเหมาที่ตกลงทำสัญญากว่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการดังนี้

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว
- ปรับเปลี่ยนแต่งพื้นที่ทางเดิม
- ส่งผลการออกแบบส่วนผสมคอนกรีต (Concrete Mix Design)
- ส่งผลทดสอบตัวอย่าง การรับแรงดึงและหนังสือรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมของเหล็กเสริมคอนกรีต
- ทำผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กและรอยต่อผิวจราจรคอนกรีต มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๔๐ ตารางเมตร แล้วเสร็จทั้งหมด
- ลงลูกรังไหล่ทางปรับเปลี่ยนแต่งแล้วเสร็จทั้งหมด
- ยานวอร์รอยต่อผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กด้วยวัสดุอุดรอยต่อให้แล้วเสร็จทั้งหมด

/- ติดตั้ง...

- ติดตั้งป้ายโครงการถาวรแล้วเสร็จ
 - ก่อสร้างส่วนอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมดให้แล้วเสร็จครบถ้วนถูกต้องตามรูปแบบสัญญาและรายการครบทุกประการรวมทั้งทำความสะอาดบริเวณพื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย
 - ส่งผลทดสอบการรับกำลังอัดของแท่งตัวอย่างคอนกรีตทรงลูกบาศก์ ที่อายุ ๒๘ วัน และได้รับผลการทดสอบจากหน่วยงานที่ทำการทดสอบ พร้อมแนบเอกสารดังกล่าวมากับหนังสือส่งมอบงาน หรือส่งมอบงานงวดสุดท้ายด้วย
- กำหนดแล้วเสร็จภายในเวลา ๙๐ วัน (นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ทั้งนี้ระยะเวลาดังกล่าวได้นับรวมผลการทดสอบตัวอย่างคอนกรีตที่อายุ ๒๘ วันแล้ว)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบได้โปรดลงลายมือชื่อในเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมภพ เคนทวย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมคิด รูปรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุวชาติ ยงบรรทม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ความเห็นปลัด.....
.....

(นางสาวพิกุล จันลาภักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ความเห็นนายก.....
.....

(นายศิริพัฒน์ ศรีหนองย่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

- สมภพ เคนทวาย

18 มิถุนายน 2568 15:59:38

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกาดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บานวังใหม่ หมู่ที่ 19 - บ้านท่าศรีเลอ หมู่ที่ 7 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ/องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทางเดิม 2. งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตารางเมตร	2,448.000	1.82	4,455.36	1.3848	2.52	6,169.78
2	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	102.000	684.39	69,807.78	1.3848	947.74	96,669.81
3	2.2 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	81.600	69.47	5,668.75	1.3848	96.20	7,850.08
4	3.1 ผิวทางบอร์ตแลนคี่ชนิดคอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,040.000	410.63	837,685.20	1.3848	568.64	1,160,026.46
5	3.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	40.000	186.91	7,476.40	1.3848	258.83	10,353.31
6	3.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	160.000	89.70	14,352.00	1.3848	124.21	19,874.64

สมภาพ เคนทวาย

18 มิถุนายน 2568 16:00:11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างก่อนยื่นคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อระหว่างหมู่บ้าน บ้านวังใหม่ หมู่ที่ 19 - บ้านท่าศรีชล หมู่ที่ 7 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ/องค์การบริหารส่วนตำบลตุ

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
ตามสัญญา								
7	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	408.000	87.91	35,867.28	1.3848	121.73	49,669.00
	4. งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
8	4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการถาวร	ชุด	1.000	2,750.50	2,750.50	1.3848	3,808.89	3,808.89
รวมราคากลาง								1,354,421.97

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้างใหม่ หมู่ที่ 19 - บ้านท่าศรีโคก หมู่ที่ 7 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ/องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

(ยุวชาติ ยงบรรพม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(สมภพ เคนทวาย)

กรรมการกำหนดราคากลาง